[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________  №  _____________

г. Лыткарино
Об организации работы Заказчиков

города Лыткарино в ПИК ЕАСУЗ

     В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее- Закон о контрактной системе), Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 №1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», с учетом п. 6 постановления Правительства Московской области от 20.07.2017 № 610/24 «О подсистеме Портал исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области и внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», в целях обеспечения гласности и прозрачности закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, с целью повышения качества исполнения сторонами контрактных обязательств, для  осуществления обмена электронными документами при исполнении контрактов, заключенных для обеспечения муниципальных нужд города Лыткарино, постановляю:

1.  Заказчикам города Лыткарино:

       1.1. До 22 июня 2018 года назначить должностных лиц, ответственных за осуществление обмена электронными документами в ходе исполнения контрактов с использованием Портала исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области (далее - ПИК ЕАСУЗ), включая членов приемочной комиссии.
        1.2. До 27 июня 2018 года назначить ответственных лиц за подписание первичных учетных документов при приемке поставленного товара, оказанной услуги, выполненной работы (ее результата) при исполнении контракта.

1.3.  С 29 июня 2018 года включать в текст проекта контракта, включаемого в состав документации о закупке, в текст проекта контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), особые условия об использовании электронного документооборота ПИК ЕАСУЗ, размещенные на сайтах: http://easuz.mosreg.ru/Home/Pik, https://pik.mosreg.ru) (далее – особые условия), в случаях:

1.3.1.  Закупки, извещение об осуществлении которой размещается в ЕИС (кроме закупки, осуществляемой у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), по которой, в соответствии с Законом о контрактной системе, предусмотрена публикация извещения);
1.3.2. Закупки, осуществляемой у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), по которой Законом о контрактной системе предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки у единственного поставщика (при     наличии согласия единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на использование особых условий);

1.3.3.  Закупки, осуществляемой у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), по которой извещение об осуществлении закупки, в соответствии с Законом о контрактной системе, не размещается
 (за исключением закупки предусмотренной  п. 4, п. 5 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе) (при наличии согласия единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на использование особых условий);

1.3.4.  Закупки, осуществляемой у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п. 4, п. 5 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе (при наличии согласия единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на использование особых условий).

1.4.  До 27 июня 2018 года назначить должностное лицо (при необходимости несколько должностных лиц), ответственное за формирование в ПИК ЕАСУЗ электронных карточек контрактов (далее – ЭКК), шаблонов ЭКК (при необходимости) в отношении закупок, по которым в проект контракта включаются особые условия, определенные порядком формирования ЭКК и шаблонов ЭКК, размещенным на сайте: https://pik.mosreg.ru.

2.  Должностным лицам, указанным в п. 1.4 настоящего постановления, перед осуществлением закупок, указанных в п.п. 1.3.1-1.3.4 настоящего постановления:

       2.1.  Формировать ЭКК и шаблоны ЭКК (при необходимости);
       2.2.  Представлять к проекту контракта сформированные на основе ЭКК: 1) сведения об объекте закупки, 2) график исполнения обязательств по контракту, 3) перечень электронных документов, которыми обмениваются стороны посредством ПИК ЕАСУЗ в рамках исполнения контракта, 4) регламент электронного документооборота ПИК ЕАСУЗ;
2.3.  В соответствии с порядком действий, размещенным на сайте: https://pik.mosreg.ru., после заключения контракта посредством функционала ПИК ЕАСУЗ и электронного документооборота ПИК ЕАСУЗ осуществлять: 1) обмен электронными документами, предусмотренными условиями контракта, 2) контроль за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта, включая исполнение отдельных обязательств, сроков подписания документов.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Комитет по торгам города Лыткарино» Д.С.Чичеровой обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Лыткарино Л.С.Иванову.
Е.В.Серёгин

	Первый заместитель Главы Администрации г. Лыткарино

	Л.С.Иванова

	Директор МКУ «Комитет по торгам города Лыткарино»

	Д.С.Чичерова

	Юридический отдел Администрации
г. Лыткарино

Рассылка: В дело, Юридический отдел Администрации г. Лыткарино, Заказчикам г.Лыткарино, МКУ «Комитет по торгам города Лыткарино», Отдел бухгалтерского учета и отчетности г.Лыткарино